



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (249)

środa, 23 grudnia 2015 r.



ŚWIĄTECZNY KRAKÓW

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI

W Wigilię (24 grudnia, czwartek) Magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. Tego dnia krócej czynne będą kasy w urzędzie.

W Wigilię Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich lokalizacjach (również tam, gdzie przyjmowanie mieszkańców odbywa się normalnie do godz. 18.00) do godz. 15:30, kasy będą czynne do godziny 15:15. Wyjątkiem będą punkty obsługi mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice przy ul. Stawowej 61 oraz w

Galerii Bonarka City Center przy ul. Kamieńskiego 11, gdzie obsługa mieszkańców będzie prowadzona w godzinach otwarcia tych galerii.

Z kolei w **Sylwestra (31 grudnia, czwartek)**, z uwagi na konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji, mieszkańcy będą przyjmowani (łącznie z punktami obsługi mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice oraz w Galerii Bonarka City Center) do godz. 13.00. Kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 będzie czynna do godziny 11.00, a w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 8 do godziny 13.00.

2 stycznia 2016 r. (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. Tego dnia punkty obsługi mieszkańców w galeriach handlowych: w Galerii Bronowice (ul. Stawowa 61) oraz w Galerii Bonarka City Center (ul. Kamieńskiego 11) będą nieczynne.

31 grudnia 2015r. 11 par stanie na ślubnym kobiercu w krakowskim USC.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNE ROZKŁADY JAZDY

Uwaga pasażerowie. W okresie świątecznym i noworocznym zmieniają się rozkłady jazdy komunikacji miejskiej w Krakowie.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

DYŻURY APTEK

Wszystkim życzymy zdrowia na święta i nadchodzący Nowy Rok, ale na wszelki wypadek warto sprawdzić, jakie apteki mają dyżury w okresie świąteczno - noworocznym.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIGILIA DLA BEZDOMNYCH I SAMOTNYCH

24 grudnia o godz. 14:30 w Krużgankach oo. Franciszkanów odbędzie się Wigilia dla Osób Bezdomnych, Samotnych i Ubogich organizowana przez Caritas Diecezji Krakowskiej dla 1000 osób. Wigilia jest finansowana przez Gminę Miejską Kraków.

Spotkania wigilijne organizowane są również przez Programy Aktywności Lokalnej. Przy wspólnych stołach spotykać się będą też rodziny zastępcze, a domy pomocy społecznej i placówki opiekuńczo-wychowawcze organizują dla swoich podopiecznych wigilie dla mieszkańców. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZOBACZ ŻYWĄ SZOPKĘ U FRANCISZKANÓW

Każdy kto spędza Święta Bożego Narodzenia w Krakowie z pewnością nie wyobraża ich sobie bez Żywej Szopki przygotowywanej przez braci franciszkanów. Tak samo będzie w tym roku – od 24 do 26 grudnia (czwartek – sobota) zapraszamy na ul. Franciszkańską 4, by zobaczyć Maryję i Józefa

z małym Jezusem, pastuszków i żywe zwierzęta: lamy, osiołka, kucyka, owce i kozy.

Tradycja franciszkańskiej Żywej Szopki bierze swój początek we włoskiej miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski i z powodzeniem realizują go od ponad 20 lat. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.szopka.franciszkańska4.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Z MAGISTRATU

Nowe! DARMOWA KOMUNIKACJA GDY SMOG

Uchwała o wprowadzeniu darmowej komunikacji miejskiej w przypadku dużego zanieczyszczenia powietrza w Krakowie wejdzie w życie 26 grudnia 2015 r. Gdy przekroczony zostanie poziom stężenia pyłu PM10 w trzech stacjach monitorujących zanieczyszczenia powietrza w Krakowie powyżej 150 µg/m3 (jednej powyżej 200 µg/m3 lub 300 µg/m3) będzie decyzja o darmowej komunikacji miejskiej. We wtorek uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NIE UNIKAMY KONTAKTU Z MIESZKAŃCAMI

Zbliża się koniec roku i czas podsumowań. Jak wygląda bilans ZIKiT?

- To był dobry rok. Udało się zakończyć kilka dużych inwestycji, takich jak np. remont linii tramwajowej Rondo Mogiłskie – Plac Centralny, budowa estakady Lipska – Wielicka, II etapy remontu torowiska wokół Plant. Ponadto w mijającym roku ZIKiT naprawił blisko 100 km ulic w Krakowie. Wymienionych zostało 75 wiat przystankowych. Kompleksową modernizację przeszło też oświetlenie na ulicach i przestarzała infrastruktura podziemna. Remontowaliśmy torowiska, chodniki, wyposażone zostały ogródki jordanowskie. Trudno wymienić wszystko – mówi Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu Marcin Korusiewicz. Zapraszamy do przeczytania wywiadu na www.krakow.pl.

NOWE! CORAZ MNIEJ NIELEGALNYCH REKLAM

Trwają prezentowane kilka tygodni temu kontrole legalności reklam w pasach drogowych. Zespół Pasa Drogowego ZIKiT prowadzi obecnie intensywne działania w rejonie Starego Podgórza. W tym roku pracownicy tego działu w

samym tylko Podgórzu doprowadzili do usunięcia 130 reklam. Dla porównania podczas podobnej akcji prowadzonej dwa lata temu usunięto blisko 70 reklam. Podczas prowadzenia tych kontroli ZIKiT współpracuje z Wydziałem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Więcej informacji www.krakow.pl.

NOWE! WIERNA PUBLICZNOŚĆ KRAKOWSKICH FESTIWALI

Cykliczne wydarzenia organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe odgrywają niebywale ważną funkcję społeczną, edukacyjną i rozrywkową. Nie tylko włączają miasto w sieć aktywnych międzynarodowych stolic kultury – miast wartościowych, ale także budują miasto doświadczania kultury poprzez społeczność lokalną – zarówno mieszkańców Krakowa i odwiedzających go turystów. Do sprzedaży trafiły już bilety na przyszłoroczne edycje wybranych wydarzeń.

Więcej informacji www.krakow.pl.

NOWE! ZGODA NA ŻYCIE

Mimo iż ponad połowa Polaków zgadza się na oddanie po swojej śmierci narządów do transplantacji, tylko co piąty z nas rozmawiał na ten temat z bliskimi. Najnowsza kampania Ministerstwa Zdrowia „Zgoda na Życie” ma na celu upowszechnienie wiedzy na temat medycyny transplantacyjnej i zachęcenie do publicznego deklarowania swojej woli w tym zakresie. W lokalnej odsłonie kampanii pod hasłem „Kraków wyraża zgodę” bierze udział nasze miasto.

Pomimo ciągłego rozwoju medycyny transplantacyjnej w Polsce, poziom wiedzy społeczeństwa na ten temat jest wciąż niewystarczający. Według przeprowadzonych w październiku tego roku badań, tylko 17% Polaków orientuje się, jakie przepisy dotyczące pobierania komórek, tkanek i narządów obowiązują w naszym kraju. Dla wielu nie jest też oczywiste, w którym momencie następuje śmierć człowieka – aż 35% ankietowanych błędnie wskazało jako ostateczny moment zgonu ustanie pracy serca, a nie śmierć mózgu.

Więcej na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! POTRZEBNA POMOC DLA SCHRONISKA!

Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt apeluje szczególnie o adopcję małych pieszków. Oprócz kilkuset dorosłych czworonogów przy ul. Rybnej 3 jest 18 szczeniaków. Zdjęcia zwierząt są dostępne na www.krakow.pl.

Wszystkie te maluchy potrzebują kochających i odpowiedzialnych opiekunów. Każde adoptowane ze schroniska koty lub szczeniaki gdy osiągną odpowiedni wiek można nieodpłatnie wysterylizować/wykastrować (obowiązek wykonania zabiegu jest zapisany w umowie adopcji).

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego